
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Lunes 9 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

44968 Anuncio de formalización de contratos de: Oficialía Mayor del Ministerio
de Hacienda. Objeto: Suministro de materiales para el mantenimiento
de instalaciones del Ministerio de Hacienda en Madrid.  Expediente:
OM2024000083.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Oficialía Mayor del Ministerio de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 5-9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915958172.
1.10) Fax: +34 915958526.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDY1O2VWQVY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  31000000  (Máquinas,  aparatos,  equipo  y  productos

consumibles eléctricos; iluminación), 31500000 (Material de iluminación y
lámparas eléctricas), 31682000 (Artículos eléctricos), 42531000 (Partes de
equipos refrigeradores) y 44115210 (Materiales de fontanería).

4.2)  CPV  Lote  1:  31000000  (Máquinas,  aparatos,  equipo  y  productos
consumibles eléctricos; iluminación), 31500000 (Material de iluminación y
lámparas eléctricas) y 31682000 (Artículos eléctricos).

4.3) CPV Lote 2: 44115210 (Materiales de fontanería) y 42531000 (Partes de
equipos refrigeradores).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de materiales para el mantenimiento de

instalaciones del Ministerio de Hacienda en Madrid.
6.2) Lote 1: Material de instalaciones eléctricas.
6.3) Lote 2: Material de fontanería y climatización.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 296 Lunes 9 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 70176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
44

96
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  económica  =  Porcentaje  de  descuento
(Ponderación:  100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Guarconsa S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A78875499.
12.1.3) Dirección: Rafael Calvo, 3.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28010.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 48.991,55 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 41.642,82 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 19.596,62 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2024.

Madrid,  3  de  diciembre  de  2024.-  Oficial  Mayor,  María  Sierra  Expósito
Provencio.

ID: A240055962-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-05T15:06:36+0100




